Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

A ONG Con-tato - Centro de Pesquisas e de Ações Sociais e Culturais, associação civil
sem fins lucrativos, fundada em março de 2000, inscrita no CNPJ/MF nº

03.686.998/0001-18, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos
interessados o resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para Admissão

de Pessoal, por tempo determinado, para implementação e desenvolvimento do Projeto

Esporte Presente, no Estado do Rio de Janeiro, referente ao Termo de Fomento nº
939302/2022, celebrado entre a ONG Con-tato e a Secretaria Nacional do Esporte

Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social (SNEAELIS), do Ministério do Esporte, por
meio do Transferegov.

Após a realização dos devidos procedimentos de recepção das inscrições, seleção,

análise documental e curricular e classificação dos candidatos, a Diretoria Financeira
e Administrativa da ONG Con-tato conclui que o referido processo seletivo transcorreu

de acordo com as normas e critérios estabelecidos no Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2023.

Desta forma, a Diretoria Financeira e Administrativa da ONG Con-tato declara que o

resultado do Processo Seletivo Simplificado, a seguir discriminado, encontra-se
HOMOLOGADO:

CARGO VAGAS PERFIL/ATRIBUIÇÃO
VENC.
(R$)

C/H PROFISSIONAIS

Instrutor 01

Responsável pela organização,
condução e desenvolvimento das

atividades no núcleo, pela

elaboração do plano de aula das
atividades, pelo controle de

frequência dos beneficiários, pelo
preenchimento dos instrumentos

de trabalho, participação em

reuniões e capacitações.

R$
1.650,00

16
h/s

Hiago Chaves do
Nascimento

Instrutor 01

Responsável pela organização,

condução e desenvolvimento das
atividades no núcleo, pela

elaboração do plano de aula das
atividades, pelo controle de

frequência dos beneficiários, pelo
preenchimento dos instrumentos

de trabalho, participação em

reuniões e capacitações.

R$

1.650,00

16

h/s

William de Oliveira

Barros

http://www.contato.org.br/

Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

Monitor 01

Responsável pelo auxílio ao
professor no desenvolvimento
das atividades, realização dos

eventos, na elaboração de fichas,
formulários e relatórios, em zelar

pelo material esportivo do
núcleo.

R$

1.250,00

16

h/s

Rafael Batista

Silva Rangel

Monitor 01

Responsável pelo auxílio ao
professor no desenvolvimento
das atividades, realização dos

eventos, na elaboração de fichas,
formulários e relatórios, em zelar

pelo material esportivo do
núcleo.

R$

1.250,00

16

h/s

Sandro Correia

Santos

A partir a divulgação do presente instrumento, que deverá ser publicizado no endereço

eletrônico https://contato.org.br/, os profissionais terão o prazo de 03 (três) dias úteis,
para se apresentar na sede da Con-tato para assinatura do Contrato de Prestação de

Serviço, podendo este prazo ser prorrogado somente uma vez, por igual período, desde
que ocorra por motivo justificado e comunicado diretamente à Diretoria Financeira e

Administrativa desta entidade.

Toda documentação necessária para o processo de contratação será comunicada

diretamente aos candidatos por meio dos contatos informados no ato de inscrição no
Processo Seletivo Simplificado. Quaisquer alterações serão devidamente notificadas

pela Con-tato.

Rio de Janeiro/RJ, 27 de outubro de 2023.

Gilberto Garcia Vasconcellos
Diretor Financeiro e Administrativo

http://www.contato.org.br/